Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
30-06-2022

F.05/22/110

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000235741:F001
Datum uitspraak 31-05-2022
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| wmpTB.V.

Gegevens onderneming

De gefailleerde vennootschap is statutair gevestigd te Zutphen. Uit het

handelsregister blijkt dat het bezoekadres van gefailleerde is gelegen aan de

Kleine Belt 3 te Zutphen.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het vervaardigen van staalproducten,
waaronder trappen, ballustrades en hekken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 677.955,00 € -26.904,00 € 385.496,00

2021 €645.406,00 € -360.334,00 € 243.745,00

mr M. Vriezekolk

30-06-2022
1

30-06-2022
1

30-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0b8b9372-c2e0-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9b0edd5d-c448-e611-80d1-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De activazijde van de balans bestond eind 2020 voor een bedrag van € 30-06-2022
204.083,- uit materiele vaste activa, voor een bedrag van € 77.200,- uit 1
vlottende activa en voor een bedrag van € 45.062,- uit vorderingen op

overlopende activa en voor een bedrag van € 32.151,- uit liquide middelen.

Van de waarde van de materiéle vaste activa bedraagt circa de helft uit een

lasmachine die werd geleased. De andere waarde van de materiele vaste

activa bestaat uit zelf gemaakte stellingen en lasbanken met een

boekwaarde van € 70.000,-. Gebleken is echter dat de marktwaarde voor de

stellingen en lasbanken fors onder de boekwaarde ligt.

Op datum faillissement was het saldo liquide middelen nihil. Ook is er geen
voorraad aangetroffen. Volgens een actuele debiteurenlijst bedroeg het
debiteurensaldo € 35.793,46. Gebleken is echter dat een groot deel van de
debiteuren de vordering al betaald had.

Aan de creditzijde van de balans bestaan de grootste posten uit lening en
leasing en crediteuren.

Het verlies in 2021 wordt voor een groot deel veroorzaakt door een forse
stijging van de kostprijs van de omzet. Deze bedroeg in 2020 € 158.224,- en
in 2021 € 382.189,-, terwijl de omzet in 2021 lager was dan in 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden
6 30-06-2022

1

Toelichting

Op datum faillissement waren er zes werknemers in dienst.

Boedelsaldo
€13.269,43 30-06-2022
1

Toelichting

Op 30 juni 2022 bedroeg het saldo op de faillissementsrekening € 13.269,43.

Verslagperiode

van 30-06-2022
31-5-2022 1

t/m

30-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 46 uur 6 min

totaal 46 uur 6 min



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is op 2 oktober 2019 opgericht. Enig aandeelhouder en 30-06-2022
bestuurder is THN B.V. Bestuurders van THN B.V. zijn TtH B.V. en Selis B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Een leasebedrijf heeft een procedure aanhangig gemaakt tegen gefailleerde. 30-06-2022
Deze procedure is ex artikel 29 Faillissementswet geschorst. 1

1.3 Verzekeringen

Door gefailleerde zijn de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten. Aan 30-06-2022
de verzekeraar is gevraagd de verzekeringen te beéindigen en een 1
eventuele teruggaaf over te schrijven naar de faillissementsrekening.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Litauensestraat 25 te 30-06-2022
Zutphen. Volgens de eigenaar van het pand is deze huurovereenkomst per 1 1

april 2022 geéindigd en is MPT Metaal B.V. vanaf die datum de huurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door het pensioenfonds vanwege het 30-06-2022
onbetaald laten van pensioenpremies. 1

De bestuurders verklaren over het faillissement als volgt. Sinds de oprichting
van gefailleerde hield men zich voornamelijk bezig met het uitlenen van
technisch personeel. Er waren destijds (2019/2020) circa zestien werknemers
in dienst van gefailleerde. Vanwege de coronapandemie is de vraag naar
technisch personeel teruggelopen. Gedurende 2020 zijn veel werknemers
vertrokken.

Eind 2020 zijn de bedrijfsactiviteiten veranderd en is men zich gaan
bezighouden met het produceren van staalproducten zoals trappen, hekken
en balustrades. Door schulden uit het verleden bestonden er echter continu
problemen met betrekking tot de liquiditeit. Daarnaast zorgde de
onverwachte stijging van de staalprijzen voor verliezen. Met verschillende
schuldeisers zijn betalingsregelingen getroffen. Ook aan het pensioenfonds
zijn diverse betalingen gedaan. Er was echter niet voldoende liquiditeit
aanwezig om de volledige vordering van het pensioenfonds te voldoen zodat
het faillissement niet voorkomen kon worden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-06-2022
6 1
Toelichting

Op datum faillissement waren er zes werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

30-06-2022
Toelichting
1
Niet bekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
8-6-2021 6 Op 8 juni 2021 zijn de arbeidsovereenkomst opgezegd
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I not 30-06-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I novt 30-06-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 10.560,00 € 10.560,00

totaal €10.560,00 €10.560,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is enkele maanden voorafgaand aan faillissement inbetaling
gegeven aan twee financiers. Deze inbetalinggeving is door de curator met
een beroep op de faillissementspauliana teruggedraaid. Aan de doorstarter is
de inventaris verkocht voor een bedrag van € 10.560,-, waarover geen btw is

verschuldigd.

De koopsom is nog niet op de faillissementsrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill € 5.940,00
Regeling opdrachtgever €1.512,50

totaal € 7.452,50

Boedelbijdrage
€ 5.940,00
€ 1.512,50

€ 7.452,50

30-06-2022
1

30-06-2022

1

30-06-2022

1

30-06-2022

1



Toelichting andere activa

De goodwill is aan de doorstarter verkocht voor een bedrag van € 5.940,-, 30-06-2022
waarover geen btw is verschuldigd. 1
De koopsom is nog niet op de faillissementsrekening ontvangen.

Gefailleerde was op datum faillissement bezig met een drietal projecten. Met
de opdrachtgever van twee van deze projecten is een regeling getroffen die
eruit bestaat dat er voor de tijdens het faillissement verrichte
werkzaamheden een boedelbijdrage van € 1.250,-, te vermeerderen met
btw, wordt betaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 35.793,46 € 5.588,47 € 5.588,47

totaal € 35.793,46 €5.588,47 € 5.588,47

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van gefailleerde bedraagt de stand van debiteuren op datum 30-06-2022
faillissement € 35.793,46. Gebleken is dat de administratie op dit punt niet op 1

orde is. Een groot deel van de debiteuren had al betaald en staan derhalve

onterecht vermeldt op de debiteurenlijst. In de afgelopen verslagperiode is

voor een bedrag van € 5.588,47 aan betalingen ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 397.470,96 30-06-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering ingediend van € 397.470,96. Dit betreft een
vordering van € 337.991,74 op de moedermaatschappij van gefailleerde en
een vordering van € 59.479,22 op gefailleerde. Partijen zijn hoofdelijk
aansprakelijk jegens de bank.



5.2 Leasecontracten

Er zijn leasecontracten afgesloten voor een elektrische vorkheftruck en een
lasmachine.

5.3 Beschrijving zekerheden

Met betrekking tot gefailleerde heeft de bank pandrechten gevestigd op de
voorraden, inventaris en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

I De bank is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud. Op datum faillissement is er geen voorraad
aangetroffen. De enige voorraad die aanwezig is betrof restafval uit het
productieproces.

5.6 Retentierechten

De garagehouder waar de drie voertuigen staan beroept zich op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

30-06-2022

1

30-06-2022
1

30-06-2022
1

30-06-2022
1

30-06-2022
1

30-06-2022
1

30-06-2022
1



6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

30-06-2022

1

30-06-2022
E1

30-06-2022
] 1

30-06-2022

1

30-06-2022

1

30-06-2022

1

30-06-2022
] 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Dit punt is in onderzoek. 30-06-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 30-06-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort. 30-06-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-06-2022
Toelichting
1
Dit puntis in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
Ja 30-06-2022
1
Toelichting
De curator heeft een beroep op de faillissementspauliana gedaan met
betrekking tot de inbetalinggeving van de inventaris.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
30-06-2022
Toelichting
1

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 164.514,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van € 164.514,

vanwege onbetaalde loonheffingen vanaf februari 2020,
motorrijtuigenbelasting en vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00
Toelichting

Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

Toelichting

Tot heden hebben drie concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 406.829,33
Toelichting

De concurrente crediteuren dienden een vordering in van € 406.829,33.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan nog geen uitspraak worden gedaan over de wijze van
afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

30-06-2022

1

30-06-2022
1

30-06-2022

1

30-06-2022
1

30-06-2022

1

30-06-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e crediteuren naderin kaart brengen;
e overleg met pandhouder omtrent zekerheidsrechten

e koopsom doorstart innen;

e rechtmatigheidsonderzoek aanvangen;
e overige faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| 202s.

10.3 Indiening volgend verslag

| 290-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I

30-06-2022

1

30-06-2022

1

30-06-2022
1

30-06-2022
1

30-06-2022

1

30-06-2022

1

30-06-2022
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


